
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
Secretaria de Estado da Casa Civil, Relações 
Institucionais e Sociais do Distrito Federal 

Fundação de Apoio à Pesquisa 
 

 

 

 

 

EDITAL Nº 12/2016 - RESULTADO PRELIMINAR 
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS PARA PROGRAMA DE DIFUSÃO CIENTÍFICA - AÇÕES DE 

POPULARIZAÇÃO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO NO DISTRITO FEDERAL 
 

A DIRETORA PRESIDENTE - RESPONDENDO DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO 
FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 
27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento 
no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: Divulgar no Site da FAPDF e no DODF o resultado 
preliminar, da análise de mérito das 23 propostas habilitadas, realizada pela Comissão 
Avaliadora, designada na Instrução nº 64, que recomendou 12 propostas, dos respectivos 
proponentes: Amabílio José Aires de Camargo, Carla Maria Medeiros Y Araujo, Fernanda 
Vasconcelos de Almeida, George Sand Leão Araújo de França, Geraldo Leopoldo Silva de 
Torrecillas, Glauceny Cirne de Medeiros, Graziela Ferreira Guarda, Lúcio França Teles, Morgana 
Maria Arcanjo Bruno, Neiane Andreato, Pedro Sadi Monteiro, Renato Berlim Fonseca.  

ADÉLIA DE ARAÚJO SILVA MORBECK 
Diretora Presidente Respondendo 

 


